
XIII - VERBALE DI RIUNIONE DELLA GIUNTA CAMERALE

DEL 29 LUGLIO 2019

L'anno duemiladiciannove, il giorno ventinove del mese di luglio, alle ore 11,45, nella
sede della Camera di  Commercio del  Sud Est  Sicilia,  si  è  riunita la Giunta camerale,
convocata dal Presidente, con inviti trasmessi via pec prott. nn. 20577/U e 20578/U e
successiva integrazione prott. n. 20811/U e 20812/U,  per la trattazione dei punti di cui
all'ordine del giorno.

SONO PRESENTI:

1. Agen Pietro Presidente

COMPONENTI:

2. Galimberti Riccardo Commercio

3. Guastella Salvatore Commercio

4. Guzzardi Filippo Industria

5. Pappalardo Giovanni Agricoltura

6. Politino Salvatore Commercio

7. Privitera Vincenza Commercio

ASSENTE: Michele Marchese 

ASSENTE: il Collegio dei Revisori dei Conti.

SEGRETARIO: Dott.ssa Agata  Inserra  Segretario  Generale  f.f.  coadiuvato  dal  Dirigente
Ufficio Assistenza Organi, Dott. Giovanni Brafa.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta e valida la
seduta

O M I S S I S

Deliberazione n. 57

OGGETTO: Gestione  in  forma  associata  con  la  Camera  di  Commercio  di  Messina
dell'Ufficio di Segreteria Generale: funzione svolta dal Segretario Generale
Dott. Alfio Pagliaro dall'1 aprile al 30 giugno 2019: presa d'atto.

1
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



GIUNTA CAMERALE

DELIBERAZIONE N. 57                                                                                            DEL 29 LUGLIO 2019  

OGGETTO: Gestione  in  forma  associata  con  la  Camera  di  Commercio  di  Messina
dell'Ufficio di Segreteria Generale: funzione svolta dal Segretario Generale
Dott. Alfio Pagliaro dall'1 aprile al 30 giugno 2019: presa d'atto.

LA GIUNTA CAMERALE 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 10 del 25 febbraio 2019 relativa a: “Gestione in
forma  associata  con  la  Camera  di  Commercio  di  Messina  dell'Ufficio  di  Segreteria
Generale:  proroga convenzione”,  con la  quale  si  approvava il  rinnovo della  suddetta
convenzione per il periodo 1 gennaio - 31 marzo 2019.

CONSIDERATO che  il  31  marzo  2019  è  scaduta  la  predetta convenzione  relativa alla
gestione  in  forma  associata  dell'Ufficio  di  Segreteria  Generale  con  la  Camera  di
Commercio di Messina;

VISTA la deliberazione di Giunta Camerale della Camera di Commercio di Messina n. 27
del 10 giugno 2019, trasmessa a questa Camera di Commercio il 22 luglio u.s., assunta al
protocollo  camerale  n.  20825  del  23  luglio.2019  che  ratificava  la  deliberazione
presidenziale  d'urgenza  n.  23  del  27  maggio  2019  relativa  a:  “Gestione  in  forma
associata con la Camera di  Commercio di  Catania dell'Ufficio di  Segreteria Generale.
Rinnovo convenzione. Rettifica Delibera d'urgenza n. 3 del 29 marzo 2019”, prorogando
la  durata  della  convenzione  in  parola  sino  al  completamento  della  procedura  di
selezione e designazione del Segretario Generale e comunque sino al suo insediamento.

RITENUTE  le  motivazioni  che  hanno  indotto  la  Camera  di  Commercio  di  Messina  a
prorogare la gestione in forma associata dell'Ufficio di Segreteria con questa Camera di
Commercio;

CONSIDERATO  che  il  Segretario  Generale  Dott.  Alfio  Pagliaro  è  stato  collocato  in
quiescenza a far data dall'1 luglio 2019; 

All'unanimità,

D E L I B E R A 

Di  prendere  atto  della  proroga  della  convenzione  con  la  Camera  di  Commercio  di
Messina  per  la  gestione  in  forma associata  dell'Ufficio  di  Segreteria  Generale  per  il
periodo 1 aprile – 30 giugno 2019.

Il Segretario Generale f.f. Il Presidente
 dott.ssa agata inserra  pietro agen

2
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


